
OR.0012.6.8.2025 

 

P R O T O K Ó Ł  Nr 11/25 

 

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

odbytego w dniu  4 lutego 2025 r.  

pod przewodnictwem Roberta Kai 

 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Gęsiak Andrzej 

2. Kaja Robert   - przewodniczący 

3. Kazimierczak Jacek 

4. Radziwołek Ryszard  -  zastępca przewodniczącego    

5. Stępień Jarosław 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

  

1. Magdalena Majkowska  - Sekretarz Miasta 

2. Jacek Raszewski   - Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i  

  Utrzymania Dróg 

3. Szymon Włodarczyk  - Pracownik UM 

 

Porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Zajęcie stanowiska w sprawie petycji Radnej Rady Miejskiej w Wieluniu Katarzyny 

Hurylskiej wraz z mieszkańcami Gaszyna ws. utworzenia przystanku autobusowego 

Komunikacji Gminnej w Gaszynie na ul. Podlasie w okolicach nr 35 oraz oznaczenie 

odpowiednimi znakami wraz z wybudowaniem zatoki postojowej.   

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

  

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia komisji.  

 



 

Przewodniczący Robert Kaja otworzył posiedzenie, serdecznie powitał wszystkich obecnych. 

Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 5 członków, obecnych: 5. 

Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (zał. nr. 2). 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2 

Zajęcie stanowiska w sprawie petycji Radnej Rady Miejskiej w Wieluniu Katarzyny Hurylskiej 

wraz z mieszkańcami Gaszyna ws. utworzenia przystanku autobusowego Komunikacji 

Gminnej w Gaszynie na ul. Podlasie w okolicach nr 35 oraz oznaczenie odpowiednimi 

znakami wraz z wybudowaniem zatoki postojowej.   

Przewodniczący Robert Kaja powiedział, że tak jak wskazał to pan Mecenas, kwestia 

wskazania lokalizacji czy budowy zatoki, działań, które muszą być podjęte, będzie to podjęte 

uchwałą Rady Miejskiej. Poprosił o zabranie głosu Pana Jacka Raszewskiego – Naczelnika 

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg Jacek Raszewski wyjaśnił, że 

sprawą szczegółowo zajmuje się Pan Szymon Włodarczyk. Dodał, że ze względów 

technicznych przystanek będzie zlokalizowany w okolicach numeru 37, a nie 35.  

Pracownik UM Szymon Włodarczyk powiedział, że podjęta została decyzja, że lokalizacja 

przystanku będzie przy numerze 37 ze względu na bliskość powstającego tam nowego 

osiedla Leśne Wzgórze. Dodał, że znak „przystanek” był usytuowany po złej stronie, 

natomiast zostanie on przeniesiony. Powiedział, że odległość pomiędzy istniejącym 

przystankiem a nowym przystankiem będzie wynosiła około 500 m.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg Jacek Raszewski powiedział, 

że przy okazji remontu dróg, teren pod zatokę zostanie utwardzony destruktem.  

Radny Ryszard Radziwołek zapytał, czy Komisja Bezpieczeństwa przy Staroście potwierdzi tą 

lokalizację? 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg Jacek Raszewski 

odpowiedział, że komisja z reguły przychyla się do wniosków Urzędu. W razie niejasności 

można udać się w teren, aby to sprawdzić.  

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zaznaczyła, że Radna Hurylska zawnioskowała 

o lokalizację w okolicy numeru 35, a nie przy samym numerze 35, dlatego lokalizacja przy 

numerze 37 jest jak najbardziej odpowiednia.  

Przewodniczący Robert Kaja poprosił, aby Wydział przygotował szczegółową odpowiedź dla 

mieszkańców. Zarządził głosowanie. Kto jest za uznaniem za zasadną petycji Radnej Rady 

Miejskiej w Wieluniu Katarzyny Hurylskiej wraz z mieszkańcami Gaszyna ws. utworzenia 



przystanku autobusowego Komunikacji Gminnej w Gaszynie na ul. Podlasie w okolicach nr 35 

oraz oznaczenie odpowiednimi znakami wraz z wybudowaniem zatoki postojowej, kto jest 

przeciw, kto się wstrzymał? 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) uznała 

ww. petycję za zasadną.  

Punkt 3 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

Radny Jarosław Stępień poprosił o przycięcie drzew przy wjeździe na ul. Częstochowska (na 

krańcówkę), nie w ul. Sadową.  

Radny Ryszard Radziwołek powiedział, że niebawem będą ruszać prace na rondzie ul. 

Krakowskie Przedmieście, ul. Kochelskiego. W związku z tym nastąpiła zmiana organizacji 

ruchu komunikacji miejskiej. Wie, że informacja ta jest na stronach internetowych, jednak 

dla osób niekorzystających z internetu warto byłoby dać taką informację na przystankach. 

Zapytał, czy na przystankach pojawiła się informacja, że dany przystanek będzie nieczynny? 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg Jacek Raszewski powiedział, 

że jest to w gestii przewoźnika. Powiedział, że porozmawia z lokalnym przewoźnikiem.  

Radny Jacek Kaźmierczak powiedział, że na ul. Narutowicza oznakowanie umieszczone jest 

w ścianie bloku. Wielokrotnie pytał o tą kwestię. Powiedział, że jest to utrudnienie dla osób 

mieszkających na niższych piętrach, ponieważ młodzież w środku nocy sygnalizuje, że 

tamtędy przechodzi i uderza w te znaki. Poprosił o przestawienie tych znaków na właściwe 

miejsce. Uważa, że ten temat powinien być załatwiony jak najszybciej.  

Radny Ryszard Radziwołek zapytał, czy planowana jest wymiana wiat przystankowych 

w miejscowości Ruda? 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg Jacek Raszewski wyjaśnił, że 

obecnie nie jest planowana wymiana wiat, są jedynie wnioski o ustawienie dodatkowego 

przystanku – np. w Urbanicach.  

Radny Ryszard Radziwołek powiedział, że zaalarmowała go sołtys Rudy, że przy szkole jest 

wiata z blachy, która nie spełnia już swoich walorów estetycznych.  

Radny Jarosław Stępień zapytał, czego dotyczyć będzie zmiana w Urbanicach? 

Pracownik UM Szymon Włodarczyk odpowiedział, że będzie wyznaczony dodatkowy 

przystanek koło OSP, autobus będzie skręcał z głównej trasy do Urbanic i dalej jechał na 

Małyszyn.  



Radny Jarosław Stępień powiedział, że do tej pory autobus zawracał. Zaproponował, by 

zmienić trasę, co spowodowałoby to, że autobus nie musiałby zawracać.  

Pracownik UM Szymon Włodarczyk odpowiedział, że ta trasa została już zmieniona 

i autobus będzie zataczał koło.  

Radny Andrzej Gęsiak powiedział, że mieszkańcy z ul. Wolności nie mają jak dojeżdżać 

komunikacja miejską. Dodał, że można to zmienić dopiero w rozkładzie na jesień.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Utrzymania Dróg Jacek Raszewski poprosił, 

aby w kwestii zmiany organizacji ruchu komunikacji miejskiej, zgłosić się do niego przed 

wakacjami.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 5 

 

Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Przewodniczący Robert Kaja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.  

 

Uwag nie stwierdzono.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

 

 Protokołowała:                    Przewodniczący komisji 
 

Sandra Pietrzak                 Robert Kaja  

 


